

ESTADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	1.691.000,00	0,00	1.691.000,00	1.850.609,07	1.548.103,70	302.505,37
2. Impuestos indirectos	25.000,00	0,00	25.000,00	23.532,72	23.532,72	0,00
3. Tasas y otros ingresos	669.904,00	573.077,86	1.242.981,86	556.633,51	473.627,34	83.006,17
4. Transferencias corrientes	1.053.802,00	78.477,94	1.132.279,94	1.020.939,87	871.410,98	149.528,89
5. Ingresos patrimoniales	34.985,00	0,00	34.985,00	37.100,95	35.714,29	1.386,66
a) Operaciones corrientes	3.474.691,00	651.555,80	4.126.246,80	3.488.816,12	2.952.389,03	536.427,09
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	268.000,00	16.120,28	284.120,28	80.835,27	80.835,27	0,00
b) Otras operaciones no financieras	268.000,00	16.120,28	284.120,28	80.835,27	80.835,27	0,00
Total operaciones no financieras (a+b)	3.742.691,00	667.676,08	4.410.367,08	3.569.651,39	3.033.224,30	536.427,09
8. Activos financieros	0,00	4.282,33	4.282,33	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	221.603,07	266.000,00	487.603,07	14.542,48	14.542,48	0,00
Total ingresos	3.964.294,07	937.958,41	4.902.252,48	3.584.193,87	3.047.766,78	536.427,09
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	1.403.809,85	46.935,46	1.450.745,31	1.437.088,34	1.437.088,34	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	1.228.527,61	6.890,80	1.235.418,41	1.094.552,06	991.687,37	102.864,69
3. Gastos financieros	15.466,00	0,00	15.466,00	8.586,37	8.586,37	0,00
4. Transferencias corrientes	272.868,48	14.391,00	287.259,48	246.190,93	161.892,13	84.298,80
5. Fondos conting. y otros imprevistos	103.841,53	0,00	103.841,53	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	3.024.513,47	68.217,26	3.092.730,73	2.786.417,70	2.599.254,21	187.163,49
6. Inversiones reales	774.971,07	855.198,67	1.630.169,74	255.419,11	181.756,07	73.663,04
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	774.971,07	855.198,67	1.630.169,74	255.419,11	181.756,07	73.663,04
Total operaciones no financieras (a+b)	3.799.484,54	923.415,93	4.722.900,47	3.041.836,81	2.781.010,28	260.826,53
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	164.809,53	14.542,48	179.352,01	179.351,97	160.407,14	18.944,83
Total gastos	3.964.294,07	937.958,41	4.902.252,48	3.221.188,78	2.941.417,42	279.771,36
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	3.964.294,07	937.958,41	4.902.252,48	3.584.193,87	3.047.766,78	536.427,09
Total gastos	3.964.294,07	937.958,41	4.902.252,48	3.221.188,78	2.941.417,42	279.771,36
Diferencias	0,00	0,00	0,00	363.005,09	106.349,36	256.655,73

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTOS	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	3.488.816,12	2.786.417,70		702.398,42
b) Operaciones de capital	80.835,27	255.419,11		-174.583,84
1. Total operaciones no financieras (a+b)	3.569.651,39	3.041.836,81		527.814,58
c) Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos financieros	14.542,48	179.351,97		-164.809,49
2. Total operaciones financieras (c+d)	14.542,48	179.351,97		-164.809,49
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.584.193,87	3.221.188,78		363.005,09
Ajustes				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.740,80	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			156.094,18	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			52.578,13	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			105.256,85	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				468.261,94

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
A) Activo no corriente	9.916.076,05	10.362.696,54	A) Patrimonio neto	11.215.097,24	11.221.453,00
I. Inmovilizado intangible	3.245,50	3.846,51	I. Patrimonio	5.221.162,67	5.221.162,67
II. Inmovilizado material	9.912.830,55	10.358.850,03	II. Patrimonio generado	5.858.858,28	5.851.842,42
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	III. Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
IV. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados	135.076,29	148.447,91
V. Inversiones financieras a largo plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	418.922,61	601.314,58
VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00
B) Activo corriente	2.558.119,37	2.232.656,83	II. Deudas a largo plazo	418.922,61	601.314,58
I. Activos en estado de venta	0,00	0,00	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	1.068.036,82	1.184.887,47	V. Ajustes por periodificación a largo plazo	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entid. del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00	C) Pasivo corriente	840.175,57	772.585,79
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	I. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	II. Deudas a corto plazo	342.350,38	315.574,04
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.490.082,55	1.047.769,36	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	497.825,19	457.011,75
			V. Ajustes por periodificación a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	12.474.195,42	12.595.353,37	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO(A+B+C)	12.474.195,42	12.595.353,37

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTES	EJERCICIO 2016		EJERCICIO 2015	
1. (+) Fondos líquidos		1.490.082,55		1.047.769,36
2. (+) Derechos pendientes de cobro		1.631.682,70		1.896.891,29
- (+) del presupuesto corriente	536.427,09		701.761,51	
- (+) de presupuestos cerrados	1.070.536,60		1.169.981,47	
- (+) de operaciones no presupuestarias	24.719,01		25.148,31	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		498.414,96		376.489,40
- (+) del presupuesto corriente	279.771,36		166.717,92	
- (+) de presupuestos cerrados	81.269,31		72.069,69	
- (+) de operaciones no presupuestarias	137.374,29		137.701,79	
4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-131.364,00		-202.759,26
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	152.260,48		203.254,88	
- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	20.896,48		495,62	
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		2.491.986,29		2.365.411,99
II. Saldos de dudoso cobro		584.542,36		712.499,44
III. Exceso de financiación afectada		14.542,48		0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		1.892.901,45		1.652.912,55